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GERACAO COMERCIO E SERVIÇOS

QTD UNITÁRIO TOTALITENS

Att: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Ref: PE SRP 90005-24
A.C. Comissão de Licitação

DESCRIÇÃO DETALHADA MARCA UND

Serra/ES -  10/07/2024

PROPOSTA

Cod: 154048

10 15.090,001.509,0029 Mesa para atendimento clínico. Mesa para atendimento
clínico em aço inoxidável, regulável, com suporte de soro,
vinco e furo para escoamento de líquido e balde.
Dimensões: mínimas:110 x 66 cm (comprimento X largura).
Altura mínima 80cm. Altura variável 80 a 100 cm

Geração CD 29 UND

Garantia 12 Meses - Local de Entrega - Divisão de Patrimônio, Universidade Federal do Piauí - Campus
Universitário Ministro Petrônio Portella - Ininga, Teresina - PI, 64.049-550

Declaramos que nos preços acima propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais, objeto do Pregão
em referência, como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, e quaisquer outras
despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta;  BANCO:
ITAU  AG 9260 C/C 20869-0

R$ 15.090,00

ENTREGA: 30 dias

VALIDADE: 90 dias
PAGAMENTO: Conforme Edital

Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação, que se vencedor deste certame, nos
submeteremos ao cumprimento de seus termos. b) Declaramos, ainda, que nossa empresa não foi declarada inidônea, não está suspensa nem
impedida de licitar e contratar com a Administração Pública.

Declaramos sob as penas da Lei, que prestaremos assistência técnica e manutenção no equipamento proposto, atendendo integralmente a
contratante em todos os seus chamados, correndo por nossa conta qualquer despesa de fretes para envio ou retorno da garantia.

Dispensa de apresentação de Licença / Alvará ANVISA e Registro / Isenção do Produto: Conforme parecer emitido pela ANVISA (link para
conferencia abaixo), mobília ou moveis de apoio e infra-estrutura hospitalar e laboratorial não são regulados pelo órgão.
http://antigo.anvisa.gov.br/registros-e-autorizacoes/produtos-para-a-saude/produtos-nao-regulados

____________________________________
        Geração Comércio e Serviços
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 

 

PARECER Nº 01/2024                           Teresina, 11 de Julho de 2024. 

 

 
Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao item 29 do 
Pregão Eletrônico nº 90005/2024, cujo objeto é a aquisição de bens permanentes para garantir o 
funcionamento adequado do Hospital Veterinário Universitário da Universidade Federal do Piauí, 
Campus Ministro Petrônio Portella, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.  
 
 
 
 

ITEM(NS): 29 

 
A proposta apresentada pela empresa Geração Comercio e Serviços para este item, sob 
marca Geração CD 29, modelo Geração CD 29, apresenta-se em conformidade ao que se 
estabelece o Termo de Referência anexo do Edital. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DR. BRENO CURTY BARBOSA 
Médico Veterinário 

Hospital Veterinário Universitário 
 
 
 

 
 
 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/11/2024 Automática
FGTS 02/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/08/2024
Receita Municipal Validade: 22/07/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/07/2024 14:58 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA 9743 19/04/2011

Emitido em: 29/07/2024 14:59 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200334 - COORDENACAO DE ADMINISTRACAO-COAD
Data Aplicação: 20/01/2017
Número do Processo: 08200313665201610 Número do Contrato: ARP nº 44/2015-

COAD/DLOG
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material discriminado na Nota de Empenho nº

2016NE801890.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 20/12/2013
Número do Processo: 201300181474 Número do Contrato: PE 164/11
Descrição/Justificativa: Advertência por execução irregular do objeto - Conforme previsto no item 13.2

"a" do edital do Pregão 164/2011.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Data Aplicação: 12/01/2015 Valor da Multa: R$ 569,90
Número do Processo: 23110010355201479
Descrição/Justificativa: Pela não entrega do material do empenho 2014NE802137 referente ao Pregão

Eletrônico 21/2014.

Ocorrência 3:

Emitido em: 29/07/2024 14:59 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/01/2015 Prazo Final: 11/01/2016
Número do Processo: 23110010355201479
Descrição/Justificativa: Pela não entrega do material do empenho 2014NE802137 referente ao Pregão

Eletrônico 21/2014.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/05/2013 Prazo Final: 08/11/2013

Número do Processo: 000.446/13-0
Descrição/Justificativa: Participar do Pregão Eletrônico do Senado Federal nº 219/2012, estando

impedida de licitar ou contratar.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 200334 - COORDENACAO DE ADMINISTRACAO-COAD

Impeditiva: Não
Número do Processo: 08200313665201610 Número do Contrato: ARP nº 44/2015
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material discriminado na Nota de Empenho nº

2016NE801890.

Ocorrência 6:

Emitido em: 29/07/2024 14:59 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/07/2024 14:59 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/07/2024 14:59 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 80.000,00 Data de Abertura da Empresa: 12/12/2006
CNAE Primário: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 2: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 4: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 5: 4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 6: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 7: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS

Dados para Contato
CEP: 29.171-242
Endereço: RUA RODRIGO TAVARES, 5000 - SERRA DOURADA II
Município / UF: Serra / Espírito Santo
Telefone: (27) 32824311
E-mail: FABIO@GERACAOCOMERCIO.COM.BR

Dados do Responsável Legal
544.686.476-04CPF:

Nome: FABIO SILVA

Emitido em: 25/07/2024 15:47 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
544.686.476-04CPF:

Nome: FABIO SILVA
E-mail: geracaocrs@yahoo.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 544.686.476-04 Participação Societária: 20,00%
Nome: FABIO SILVA
Número do Documento: 701.961 Órgão Expedidor: SPTC-ES
Data de Expedição: 08/03/1983 Data de Nascimento: 07/09/1965
Filiação Materna: MARIA DE LURDES SILVA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 29.170-304
Endereço: AVENIDA PORTO PRINCIPE, 5000 - PORTO DOURADO
Município / UF: Serra / Espírito Santo
Telefone: (27) 81517411
E-mail: geracaocrs@yahoo.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 017.163.267-29 Participação Societária: 80,00%
Nome: WELLINGTON RIBEIRO RECLA
Número do Documento: 1009785 Órgão Expedidor: SSPES
Data de Expedição: 16/02/1989 Data de Nascimento: 23/07/1971
Filiação Materna: MARIA MADALENA RIBEIRO RECLA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1191674 Órgão Expedidor: ssp es
Data de Expedição: 29/11/1991

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DEVANETE MOREIRA DO ROZARIO RECLANome:

031.422.607-90Estrangeiro:

CEP: 29.179-020
Endereço: RUA ARARIBA, 86 - RESIDENCIAL CENTRO
Município / UF: Serra / Espírito Santo
Telefone: (00) 00000000
E-mail: wellington@geracaocomercio.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
1240 - EQUIPAMENTOS ÓTICOS DE VISADA E MEDIÇÃO DE DISTÂNCIA
1385 - EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA MANUSEIO DE EXPLOSIVO NA SU-PERFÍCIE
2090 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA NAVIOS E MARINHARIA

Emitido em: 25/07/2024 15:47 de
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Relatório de Credenciamento

Materiais
2230 - EQUIPAMENTO DE CONSTRUÇAO E MANUTENÇAO DE LEITO DE FERROVIA
2240 - ACESSÓRIOS E COMPONENTES DE LOCOMOTIVAS E DE VAGÕES FERROVI-ÁRIOS
2640 - MATERIAL PARA REFORMA E REPARO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
3220 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM MADEIRA
3419 - MÁQUINAS-FERRAMENTA DIVERSAS
3424 - EQUIPAMENTO DE TRATAMENTO TÉRMICO E NÃO TÉRMICO DE METAIS
3426 - EQUIPAMENTOS PARA ACABAMENTO EM METAL
3431 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A ARCO VOLTAICO
3432 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A RESISTÊNCIA ELÉTRICA
3433 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A GÁS, CORTE POR AQUECIMENTO E DE
METALIZAÇÃO
3438 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE SOLDA
3510 - EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO
3540 - MÁQUINAS DE EMBALAR E EMPACOTAR
3610 - EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO, DUPLICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO
3615 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIA DE POLPA E DE PAPEL
3620 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM BORRACHA E PLÁSTICO
3655 - SISTEMAS DE GERAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE GÁS, FIXOS OU MÓVEIS
3670 - MÁQUINAS ESPECIALIZADAS PARA FABRICAÇÃO  DE
SEMICONDUTORES,CIRCUITOS MICROELETRÔNICOS E PLACAS DE CIRCUITOS IMPRESSOS
3680 - MÁQUINAS PARA FUNDIÇÃO, EQUIPAMENTOS E  SUPRIMENTOS  CORRELATOS
3695 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA INDÚSTRIAS ESPECIALIZADAS
3710 - EQUIPAMENTO PARA PREPARAÇÃO DO SOLO
3720 - EQUIPAMENTO DE COLHEITA
3730 - EQUIPAMENTO DE LATICÍNIOS, AVICULTURA E PECUÁRIA
3740 - EQUIPAMENTO PARA CONTROLE DE PRAGAS, DOENÇAS E GEADAS
3805 - EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAÇÃO E ESCAVAÇÃO DE TERRA
3810 - GUINDASTES E ESCAVADEIRAS
3820 - EQUIPAMENTOS PARA MINERAÇÃO, PERFURAÇÃO DE ROCHAS, TERRA  E
CORRELATOS
3825 - EQUIPAMENTO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE ESTRADAS
3835 - EQUIPAMENTO PARA PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PETRÓLEO
3895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
3940 - POLEAMES, TALHAS, MOITÕES, MASSAMES E LINGAS
4110 - EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO
4120 - EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
4130 - COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO E AR  CONDICIONADO
4210 - EQUIPAMENTOS PARA COMBATE A INCÊNDIO
4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
4460 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE AR
4470 - REATORES NUCLEARES
4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
4630 - EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ESGOTOS
4910 - EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E  REPARO DE
VEÍCULOS MOTORIZADOS
4920 - EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E REPA-RO DE
AERONAVES
Emitido em: 25/07/2024 15:47 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Relatório de Credenciamento

Materiais
4940 - EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO DIVERSOS PARA OFICINA  DE  MANUTENÇÃO E
REPARO
5133 - BROCAS, ALARGADORES, ESCARIADORES, MANUAIS E PARA USO EM  MÁQUINAS
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO
5811 - OUTROS EQUIPAMENTOS CRIPTOLÓGICOS E COMPONENTES
5815 - EQUIPAMENTOS DE TELETIPO E FAC-SÍMILE
5820 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETO OS DE
AERONAVES
5821 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICACÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, PARA A-ERONAVES
5825 - EQUIPAMENTOS DE RADIONAVEGAÇÃO, EXCETO OS DE AERONAVES
5826 - EQUIPAMENTOS PARA RADIONAVEGAÇÃO DE AERONAVES
5830 - SISTEMAS DE INTERCOMUNICAÇÃO E AMPLIFICAÇÃO DE  VOZ,  EXCETOOS DE
AERONAVES
5831 - SISTEMAS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E AMPLIFICAÇÃO DE VOZ, DE  AERONAVES
5835 - EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM
5836 - EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE VÍDEO
5845 - EQUIPAMENTOS SUBMARINO DE SOM
5850 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO COM LUZ VISÍVEL E INVISÍVEL
5855 - EQUIPAMENTOS PARA VISÃO NOTURNA, POR RADIAÇÃO EMITIDA  E  REFLETIDA
5865 - EQUIPAMENTOS PARA CONTRAMEDIDAS ELETRÔNICAS,   CONTRA-
CONTRAMEDIDAS E DE CAPACIDADE DE REAÇÃO RÁPIDA
5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAÇÕES
5970 - ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES
5977 - ESCOVAS DE CONTATO ELÉTRICO E ELETRODOS
5985 - ANTENAS, GUIAS DE ONDA E ITENS CORRELATOS
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6117 - SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR
6125 - CONVERSORES ELÉTRICOS ROTATIVOS
6130 - CONVERSORES ELÉTRICOS ESTÁTICOS
6150 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA GERAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
6230 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA MANUAL E PORTÁTIL
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6540 - EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS
6605 - INSTRUMENTOS DE NAVEGAÇÃO

Emitido em: 25/07/2024 15:47 de
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Relatório de Credenciamento

Materiais
6625 - INSTRUMENTO DE TESTE E DE MEDIÇÃO DE PROPRIEDADES ELÉTRICAS E
ELETRÔNICAS
6630 - INSTRUMENTOS PARA ANÁLISES QUÍMICAS
6635 - EQUIPAMENTOS PARA TESTES DE PROPRIEDADES FÍSICAS
6636 - CÂMARAS DE CONTROLE AMBIENTAL E EQUIPAMENTOS CORRELATOS
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6650 - INSTRUMENTOS ÓTICOS, EQUIPAMENTOS DE TESTE, COMPONENTES  E
ACESSÓRIOS
6660 - INSTRUMENTOS E APARELHOS METEOROLÓGICOS
6665 - INSTRUMENTOS E APARELHOS DE DETECÇÃO DE PERIGO
6675 - INSTRUMENTOS DE DESENHO, TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA
6685 - INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO E CONTROLE DE PRESSÃO,TEMPERATURA E
UMIDADE
6695 - INSTRUMENTOS COMBINADOS DIVERSOS
6740 - EQUIPAMENTO PARA REVELAÇÃO E ACABAMENTO FOTOGRÁFICO
6760 - EQUIPAMENTO FOTOGRÁFICO E ACESSÓRIOS
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
6850 - ESPECIALIDADES QUÍMICAS DIVERSAS
6910 - ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO
6920 - ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO DE ARMAMENTO
6940 - ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO DE COMUNICAÇÕES
7010 - COMPUTADORES
7020 - IMPRESSORAS
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7035 - EQUIPAMENTOS SUPORTES DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7125 - ARMÁRIOS E ESTANTES
7290 - UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
7320 - EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE COZINHA
7810 - EQUIPAMENTO PARA ATLETISMO E DESPORTO
7830 - EQUIPAMENTO PARA GINÁSTICA E RECREAÇÃO
7910 - ENCERADEIRAS E ASPIRADORES DE PÓ
8040 - ADESIVOS
8465 - EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS
9160 - CERAS, ÓLEOS E GORDURAS DIVERSOS
9390 - PRODUTOS DIVERSOS NÃO METÁLICOS
9905 - CARTAZES, MOSTRUÁRIOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
Serviços
507 - Estudos e Projetos de Sistemas de Refrigeração
914 - Topografia de Faixas
922 - Topografia de Áreas
1511 - Obras Civis de Estruturas Metálicas
1520 - Obras Civis de Estruturas Pré-Moldadas
1538 - Instalações Prediais Elétricas
1546 - Instalações Prediais Hidro-Sanitárias
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Relatório de Credenciamento

Serviços
1554 - Instalações Prediais Telefônicas
1562 - Instalações Prediais de Gás (Obras Civis)
1570 - Instalações Prediais Eletrônicas (Obras Civis)
1589 - Instalações Prediais de Comunicação (Obras Civis)
1597 - Obras Civis Instalações Prediais - Som Ambiente / Sistema Audiovisual
1635 - Obras Civis - Demolições
1686 - Obras Civis de Muros de Arrimo
1953 - Obras Civis de Jardins e Áreas Gramadas
2054 - Instalação e Montagem de Sistemas de Refrigeração
2321 - Manutenção de Motores a Combustão
2615 - Manutenção de Motores Elétricos
2623 - Manutenção / Reparo - Bateria
2801 - Manutenção de Sistemas de Refrigeração
3115 - Manutenção de Equipamentos de Usinagem e Metalografia
3158 - Manutenção e Reparo em Industria Naval
3239 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
3620 - Manutenção e Reparo de Máquinas de Escavação e Terraplanagem
3638 - Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação  /   MovimentaçãoCarga
3654 - Manutenção de Carros Ferroviários e Vagões
4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
5088 - Manutenção de Usinagem Até 5t
5096 - Manutenção de Usinagem Acima de 5t
5320 - Refeições Industriais - Preparo / Distribuição
5410 - Manutenção e Reparo de Móveis / Utensílios de Escritório
5479 - Manutenção - Equipamentos Gráficos
5517 - Manutenção e Reparo de Equipamento Áudio / Visual
5657 - Enrolamento de Campo de Motor Elétrico
5827 - Manutenção / Reparo Máquina Copiadora / Duplicadora
8869 - Manutenção de Carrossel Transportador de Bagagem
8877 - Instalação e Montagem de Carrossel Transportador de Bagagem
9717 - Torno - Barramento de 1 a 3 Metros
9725 - Fresa - Morsa 1,20 Metro
9903 - Manutenção em Bomba e Bico Injetor de Combustível
9954 - Instalação / Manutenção / Reparo - Porta Sanfonada /  Persiana ( Horizontal / Vertical )
9970 - Reparo em Porta Sanfonada com Revestimento de Plástico
9989 - Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos
12580 - Manutenção e Reparo em Sistema Elétrico de Motocicleta
12599 - Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta
12661 - Manutenção e Reparo em Balanças Mecânicas / Eletrônicas
12670 - Manutenção e Reparo de Implemento Agrícola
12750 - Manutenção/ Reparo de Carro de Transporte de Carga / Porta /Porta de Ferro/ Grade de
Ferro/ Coletor de Lixo
12815 - Manutenção e Reparo de Cilindro / Pistão Hidráulico
12882 - Confecção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso
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Relatório de Credenciamento

Serviços
13080 - Estofamento / Capotaria de automóvel
13463 - Retífica de Motor de Combustão Interna
13498 - Regulagem de Carburador de Motor a  Explosão  -  CombustívelÁlcool / Gasolina
13536 - Manutenção / Reparo de Aparelho Óptico
13552 - Reparo de Pneu / Câmara de Ar
13579 - Montagem / Desmontagem - Manutenção / Reparo em Carrocerias,Carroças e Carretas de
Madeira
13650 - Obras Civis de Piscinas - Fibra de Vidro
13722 - Manutenção e Reparo em Pára-Raio
13765 - Locação de Equipamento de Topografia
13773 - Manutenção e Reparo de Equipamentos de Topografia
13854 - Manutenção e Reparo em Aparelho Auditivo.
13960 - Guarda / Custódia Valor (Cofre de Aluguel / Caixa Forte)
13994 - Manutenção e Reparo de Equipamento Aviônico
14940 - Usinagem Industrial
15008 - Prestação de Serviços de Motorista
15105 - Fabricação Carroceria / Reboque / Cabine Dupla
15458 - Produção Obra Audiovisual
15466 - Distribuição Obra Audiovisual
15849 - Manutenção e Reparo em Máquina de Costura
15970 - Manutenção / Reparo / Reforma - Máquina para  Fabricação  dePapel
15989 - Manutenção e Reparo - Acoplamento / Variador / Freio  Hidro-dinâmico
15997 - Manutenção e Reparo - Eixo Cardan
16012 - Manutenção e Reparo - Variador de Velocidade
16047 - Manutenção e Reparo de Audiômetro / Ipedanciômetro
16055 - Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Médico
16187 - Manutenção e Reparo - Transmissão Automática
16284 - Manutenção e Reparo em Equipamento de Condicionamento Físico/ Ergométrico
16306 - Manutenção e Reparo - Embarcação
16314 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
16322 - Manutenção e Reparo - Termohigrógrafo
16373 - Manutenção e Reparo - Turboalimentador
16993 - Prestação de Serviços Gerais ´INATIVO´
17078 - Manutenção e Reparo - Barco Alumínio
17299 - Fornecimento / Transporte de Água - Carro Pipa
17574 - Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético
17930 - Manutenção e Reparo - Máquina / Equipamento Fotográfico
17965 - Manutenção e Reparo - Tacógrafo
17973 - Manutenção e Reparo - Rodoar
18066 - Manutenção e Reparo - Hélice
18163 - Manutenção Freio e Embreagem - Eletromagnética / Mecânica  /Pneumática
18589 - Retífica Industrial
18759 - Dobra / Corte Laser - Chapa Metálica
18945 - Manutenção e Reparo de Guarda-Chuva / Guarda-Sol
19534 - Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola
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Relatório de Credenciamento

Serviços
19640 - Ingresso - Parque / Eventos
19879 - Manutenção / Reparo - Aeromodelo /aeronaves teleguiadas
20001 - Manutenção / Reparo - Processadora Filme
20109 - Manutenção Máquina Agrícola
20192 - Manutenção / Reparo - Equipamento Beneficiamento de Grão
20389 - Inspeção / Reparo / Reclassificação - Âncoras  /  Amarras  /Acessórios
20532 - Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Veterinário
20575 - Manutenção / Reparo - Câmara Reagente
20672 - Instalação / Manutenção - Haste Manobra
20834 - Manutenção / Reparo - Equipamento Meteorológico
21113 - Informática / Automação - Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
21300 - Administração - Cobrança
21369 - Estudos e Projetos de Topografia
22241 - Manutenção e Reparo Máquina Protocolizadora
22292 - Usinagem / Retífica / Eletroerosão
22314 - Manutenção / Reparo Estabilizador Voltagem
22390 - Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás
22594 - Reparo Prótese_Ortopédica
22659 - Mautenção e Reparo Equipagem Passadeiras Alumínio
22667 - Manutenção e Reparo Componentes Portadas Leves Militares
22691 - Manutenção / Reparo - Equipamento Inversor de Freqüência
22853 - Remoção / Instalação / Reparo - Caixa Marcha
25089 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
25151 - Manutenção e Reparo de Material Esportivo / Brinquedo
25267 - Manutenção / Reparo Máquina Gelo
25488 - Aluguel de Equipamentos Ópticos
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Junta Comercial do Estado do Espirito Santo
Certifico o Registro em 03/05/2017
Arquivamento  de 02/05/2017 Protocolo 175460728 de 02/05/2017
Nome da empresa GERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NIRE 32201904531
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucees.es.gov.br/tax.juntaes/TELAVALIDADOCS.aspx
Chancela 197522554513605 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/05/2017
por Paulo Cezar Juffo - Secretário Geral

03/05/2017
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/11/2024
Código de Controle: C2E308A199FB6430

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/08/2024
Código de Controle: 2024070418561439865948

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/11/2024
Código de Controle: 357163832024

Emitido em: 25/07/2024 16:11 de
CPF: 043.XXX.XXX-94      Nome: VANESSA MAIA DE OLIVEIRA
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Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

 

Certidão Nº 20240000976110

 
Identificação do Requerente: CNPJ N° 08.532.500/0001-86

        Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 
quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

        Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

        Certidão emitida em 29/07/2024, válida até 27/10/2024.

        A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 29/07/2024.

Autenticação eletrônica: 001A.D53A.C590.D70E

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.532.500/0001-86 DUNS®: 898808786
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2023

Emitido em: 29/07/2024 15:23 de
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDÃO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E

CONCORDATA)
Dados da Certidão

Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.532.500/0001-86

Data de Expedição: 04/07/2024 13:57:01 Validade: 30 DIAS

N° da Certidão: * 2023420762 *

-- ENDEREÇO --

Município: SERRA Bairro: PORTO DOURADO

Logradouro: RUA RODRIGO TAVARES Número: 5000

Complemento: - NÃO INFORMADO - CEP: 29.170-304

-- CONTATO --

Email: - NÃO INFORMADO - Telefone Fixo: - NÃO INFORMADO -

Telefone Celular: - NÃO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do
Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observações

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet;
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatário;
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art.

467 do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova
certidão;

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado;

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória;

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela,
Curatela, Interdição,...), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução
Patrimonial (observado o item e);

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão específica;
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 2ª

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no
Judiciário do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU;

j. A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado – SEEU deverá ser requerida ao Cartório
do Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

Emissão de Certidão Negativa https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTI...

1 of 1 04/07/2024, 13:57



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
08.532.500/0001-86
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/12/2006

 
NOME EMPRESARIAL
GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
comercial
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RODRIGO TAVARES

NÚMERO
5000

COMPLEMENTO
********

 
CEP
29.171-242

BAIRRO/DISTRITO
SERRA DOURADA II

MUNICÍPIO
SERRA

UF
ES

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FABIO@GERACAOCOMERCIO.COM.BR

TELEFONE
(27) 3282-4311

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/12/2006

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/07/2024 às 15:37:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

08.532.500/0001-86

NOME EMPRESARIAL:

GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$80.000,00 (Oitenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

WELLINGTON RIBEIRO RECLA

Quali�cação:

22-Sócio

Nome/Nome Empresarial:

FABIO SILVA

Quali�cação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 25/07/2024 às 15:59 (data e hora de Brasília).

25/07/24, 16:18 about:blank

about:blank 1/1



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

29/07/2024 16:10:19Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.532.500/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS CNEP

017.163.267-29

Data da consulta: 29/07/2024 16:13:28
Data da última atualização: 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência) , 07/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 07/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 07/2024 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/07/2024 às 16:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 017.163.267-29.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66A7.E994.429F.B340 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/07/2024 as 16:12:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66A7.E994.429F.B340&cpfCnpj=01716326729


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: WELLINGTON RIBEIRO RECLA 
 
CPF/CNPJ: 017.163.267-29 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:27:37 do dia 29/07/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: N6SW290724162737 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

